令和元年１２月１２日

　各学科教室主任 　殿
　短大各学科長 　殿

理工学研究所長　内木場　文　男

令和２年度「理工学研究所プロジェクト研究助成金」の募集について

　標記のことについて，本助成金は，理工学に関する基礎，開発及び実用化の研究を主体とし，独創的で先駆的な研究を支援し，学外の大型研究資金の獲得を支援するため平成２２年度より「理工学部プロジェクト研究」として設置し，本学部の総合研究力の向上を目指しております。
　令和２年度より，理工学研究所の事業とすることを明確化して下記のとおり募集しますので，別添の募集要項を参照の上，応募いただきたい旨を貴専攻・学科内等に御周知くださるようお願いいたします。
記
　１　応募資格　　理工学部及び短期大学部（船橋校舎）の専任教員
　２　募　集　数　　２件
　３　研　究　費　　初年度１,０００万円，次年度 ５００万円
　４　研究期間　　２年間
　５　応募条件　　①　複数学科で構成されたメンバーによるプロジェクトとする。
②　研究代表者は，理工学部の他の研究助成金（研究分担者は除く）との
重複はできない。
　　　　　　　　　　③　同一研究代表者での採択は，１回限りとする。
　　　　　　　　　　④　本学が指定する研究倫理教育（e-learning）を修了していなければならない。
　　　　　　　　　　⑤　研究代表者によるプレゼンテーションを研究推進戦略委員会及び研究委員会専門委員会において実施して頂く予定です。(令和２年２月２７日（木）予定(詳細別途連絡)）
（他の応募条件は，募集要項を参照のこと。）
　６　PD雇用費　　研究費とは別にプロジェクトでPDを雇用する場合は，各年度１名あたり４００万円を限度（雇用期間は研究期間内）とする。ただし，PD雇用費の総額は全ての実施プロジェクトの合計額が毎年度１,０００万円を上限とするため，調整を要する場合がある。
　７　備　　　考　　令和２年４月よりＰＤ・ＲＡ・研究所研究員の雇用を予定している場合は，別途，１２月中に御相談願います。
　８　提出書類    ①「理工学研究所プロジェクト研究助成金」申請書
[bookmark: _GoBack]②「理工学研究所プロジェクト研究助成金」参加承諾書
　　　　　　　　　　　（http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp/custom1.html）
　９　応募締切日　　令和２年１月１７日（金）
　10　連　絡　先　　研究事務課　森・相原（内線８６２・８６３）
　　　　　　　　　　E-mail：skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp
以　　上